
ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN

18. november 2009

Besvarelse af spørgsmål 13 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 
20. oktober 2009 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål:
”Ministerens kommentarer udbedes til Finansforbundets forslag til regu-
lering af den finansielle sektor, jf. ERU alm. del – bilag 8.”

Svar:
Finansforbundet giver med sit notat ”PÅ RET KURS” en række konkrete 
forslag til, hvorledes reguleringen af den finansielle sektor i Danmark kan 
reformeres.

Jeg har med stor interesse læst Finansforbundets forslag, og jeg vil ind-
ledningsvist sige, at regeringen altid er positiv over for nye forslag til den 
fremtidige regulering, og at Finansforbundets forslag vil indgå i det vide-
re arbejde med den fremtidige regulering af den finansielle sektor.

Jeg vil endvidere gerne bemærke, at Folketinget i forbindelse med vedta-
gelsen af Bankpakken og Kreditpakken allerede har besluttet en række 
tiltag, som er helt eller delvist gennemført. De besluttede tiltag adresserer 
i et vist omfang de tiltag, som Finansforbundet foreslår. Der er blandt an-
det indført begrænsninger i variable løndele samt større offentlighed om-
kring aflønningen af direktionen i finansielle virksomheder. Derudover 
skal kreditinstitutterne offentliggøre deres individuelle solvensbehov, så 
offentligheden får indblik i institutternes finansielle styrke, og der er ind-
ført et forbud mod, at pengeinstitutter udbyder lån, som er øremærket til 
at købe en banks egne aktier eller garantbeviser i sparekasser.

Finansforbundet skriver, at der er behov for en tværnational koordinering.  
Jeg skal hertil bemærke, at de finansielle markeder i de senere år er blevet 
stadigt mere internationaliserede, og de danske finansielle virksomheder 
opererer både i en dansk, europæisk og international sammenhæng. Den 
finansielle krise har med al tydelighed vist, at udfordringerne i den finan-
sielle sektor i vidt omfang er et internationalt problem, og jeg er derfor 
enig med Finansforbundet i, at de fremtidige udfordringer i stort omfang 
skal løses ved internationale tiltag. Dette er vigtigt for, at de danske fi-
nansielle virksomheders konkurrencedygtighed også på lang sigt kan op-
retholdes.
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Der er allerede nu, i forskellige internationale organisationer og i EU, på-
begyndt et arbejde med at udvikle de regler, der fremover vil være gæl-
dende for de internationale finansmarkeder. Regeringen bidrager positivt 
i udviklingen af disse regler, der gerne skal bidrage til, at finansielle kri-
ser kan undgås i fremtiden. På længere sigt vil det gavne ikke bare de 
danske finansielle virksomheder og det finansielle system som helhed, 
men også det danske samfund.


